[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09. 2023				                                                                 № 44-П
О внесении изменений в постановление администрации
Преображенского сельсовета от 14.10.2013 № 130-П
 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие развитию органов местного
самоуправления, реализация полномочий
администрации Преображенского сельсовета»

          На основании  решения Преображенского сельского Совета депутатов от 26.04.22 № 14-61Р «О внесении изменений в решение Преображенского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г № 12-39Р   «О бюджете Преображенского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, статьями 17, 32 Устава Преображенского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Преображенского сельсовета»,  утвержденную постановлением администрации Преображенского сельсовета от 14.10.2013г №130-П  следующие изменения:
    1.1 в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации » изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования программы за период 2016-2025 годов составляет 28838,6. рублей , в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 12789,9 тыс. рублей,
местного бюджета –16048,7 тыс. рублей,
2016 год – 1160,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета -1160,7 тыс. рублей,
2017 год – 3319,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета- 3319,3 тыс. рублей,
2018 год – 6292,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 2083,8 тыс. рублей;
местного бюджета – 4208,7 тыс. рублей,
2019 год – 6257,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 1593,4 тыс. рублей;
местного бюджета –4664,2 тыс. рублей;
2020 год – 2531,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств
краевого бюджета- 980,1 тыс. рублей;
местного бюджета – 1551,0 тыс. рублей;
2021 год – 1237,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств
краевого бюджета- 673,9 тыс. рублей;
местного бюджета- 564,0 тыс. рублей.
2022 год – 21,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета – 21,0 тыс. рублей,
2023 год – 7711,5  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 7458,7 тыс. рублей,
местного бюджета – 252,8 тыс. рублей.
2024 год – 186,0  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета – 186,0тыс. рублей.
2025 год - 121,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета – 121,0 тыс. рублей.

               1.2. абзац восьмой раздела 7 «Механизм реализации отдельных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования мероприятий составляет 21413,4 тыс. рублей, в том числе по годам:  2016 год – 1160,7 тыс. рублей; 2017 год – 3319,3 тыс. рублей; 2018 год -6292,5 тыс. рублей, 2019 год – 6257,6 тыс. рублей; 2020 год – 2531,1 тыс. рублей; 2021 год -1237,9 тыс. рублей; 2022 год- 21,0 тыс. рублей; 2023 год - 7711,5 тыс. рублей, 2024 год – 186,0 тыс. рублей, 2025 год – 121,0 тыс. рублей.

	 1.3. приложение №5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

   2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

   3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листке «Информационный вестник», и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www. ach-rajon.ru.

 Глава  сельсовета                                                                                   Котегов К. Ю.

исполнитель Жижаева О.Г.  8(39151)5-71-77

Приложение № 1
к постановлению администрации
Преображенского сельсовета
от 06.09.2023 № 44-П
Приложение № 5
к муниципальной программе администрации
 Преображенского сельсовета
«Содействие развитию органов местного
 самоуправления, реализация полномочий
 администрации Преображенского сельсовета»

Распределение планируемых расходов по муниципальной программе
«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Преображенского сельсовета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
год
	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	2025
год
	Итого за 2016-2025 годы

	Муниципальная программа

	Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Преображенского сельсовета

	Всего
	1160,7
	3319,3
	6292,5
	6257,6
	2531,1
	1237,9
	21,0
	7711,5
	186,0
	121,0
	28838,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	2083,8
	1593,4
	980,1
	673,9
	0,0
	7458,7
	0,00
	0,00
	12789,9

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	1160,7
	3319,3
	4208,7
	4664,2
	1551,0
	564,0
	21,0
	252,8
	186,0
	121,0
	16048,7

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании Преображенский сельсовет
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	10,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	10,0

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным имуществом в   Преображенском сельсовете
	Всего
	376,3
	0,0
	100,0
	60,0
	100,0
	2,2
	0,0
	7,0
	50,0
	50,0
	[bookmark: _GoBack]745,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	376,3
	0,0
	100,0
	60,0
	100,0
	2,2
	0,0
	7,0
	50,0
	50,0
	745,5

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по профилактике наркомании, алкоголизма и пьянства на территории сельсовета
	Всего
	1,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	1,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Другие вопросы в области национальной экономики (расходы на межевание земельных участков подобъекты соцкультбыта)
	Всего
	15,0
	0,0
	0,00
	65,00
	85,5
	32,0
	0,0
	119,1

	100,0
	50,0
	466,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	15,0
	0,0
	0,0
	65,0
	85,5
	32,0
	0,0
	119,1
	100,0
	50,0
	466,6

	Отдельное мероприятие
	Расходы на мероприятия по выполнению других общегосударственных вопросов
	Всего
	0,0
	13,9
	29,8
	33,0
	27,3
	20,0
	20,0
	35,0
	35,0
	20,0
	234,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	0,0
	13,9
	29,8
	33,0
	27,3
	20,0
	20,0
	35,0
	35,0
	20,0
	234,0

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Расходы на приобретение в муниципальную собственность поселений движимого имущества
	Всего
	0,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	680,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	0,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	680,0

	Отдельное мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты, всего, в том числе
	Всего
	763,0
	2591,8
	6130,2
	6063,6
	2300,7
	1182,7
	0,0
	7549,4
	0,0
	0,0
	26581,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	2083,8
	1593,4
	980,1
	673,9
	0,0
	7458,7
	00,0
	0,0
	12789,9

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	763,0
	2591,8
	4046,4
	4470,2
	1320,6
	508,8
	0,0
	90,7
	0,0
	0,0
	13791,5

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление руководства в сфере установленных функций переданных на уровень района
	Всего
	375,9
	409,4
	425,7
	515,9
	605,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2332,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	375,9
	409,4
	425,7
	515,9
	605,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2332,4

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий поселения связанных с размещение НПА в СМИ
	Всего
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий поселения на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры
	Всего
	382,1
	1145,8
	3000,0
	3146,2
	76,4
	145,9
	0,0
	7549,4
	0,0
	0,0
	15445,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	7458,7

	7458,7

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	382,1
	1145,8
	3000,0
	3146,2
	76,4
	145,9
	0,0
	90,7
	0,0
	0,0
	7987,1

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на предоставление социальных выплат молодым семьям
	Всего
	0,0
	1031,6
	2699,5
	2401,5
	1618,8
	1036,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8788,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	2083,8
	1593,4
	980,1
	673,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5331,2

	внебюджетные  источники

	местный бюджет

	1031,6
	615,7
	808,1
	638,7
	362,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3457,00

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Расходы на мероприятия по обеспечению доплаты к пенсиям государственным служащим
	Всего
	4,4
	32,6
	31,3
	35,0
	16,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	119,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	местный бюджет
	4,4
	32,6
	31,3
	35,0
	16,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	119,9

	юридические лица

image1.jpeg